
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 19 
DEL 11.02.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  : PROLUNGAMENTO PISTA CICLABILE VIA LIBERTÀ TRATTO SU D. 
ATTO DI INDIRIZZO . 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì undici  del mese di febbraio alle ore 13,45  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                   X     

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                      

 

 
  

Totali 

 

                  5 

 

  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

Deliberazione n. 19 in data 11.02.2019 
 
OGGETTO: PROLUNGAMENTO PISTA CICLABILE VIA LIBERTÀ TRATTO SUD. 
Atto di indirizzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

• tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale c’è quello relativo al 
prolungamento della pista ciclabile di via Libertà tratto sud; 

• come da verbale di gara in data 07 gennaio 2019 e come da verbale di gara in data 
29 gennaio 2019, le procedure per l’affidamento dell’incarico incarico professionale 
relativo allo STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTO 
DEFINITIVO E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE PER IL PROLUNGAMENTO PISTA CICLABILE VIA LIBERTÀ 
TRATTO SUD sono andate deserte. 
 

CONSIDERATO che tale incarico prevedeva la progettazione della parte est della pista 
ciclabile di via Libertà nel tratto compreso tra l’attuale termine della stessa e il confine della 
proprietà del Centro Commerciale Bennet. 
 
APPURATO che, da una attenta valutazione complessiva della situazione esistente che 
vede tra l’altro il possibile nuovo insediamento di attività commerciali nella zona sud/ovest 
del paese, si ritiene quanto mai utile e necessario avviare lo studio complessivo di un 
tracciato ciclabile/pedonale che raggiunga la parte sud del paese. 
 
CONSIDERATO che un rilievo planimetrico dell’area stradale succitata, con delimitazione 
dell’attuale carreggiata stradale e dei confini delle proprietà prospicienti sulla medesima, è 
già in possesso dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 
EVIDENZIATO che uno studio generale dell’area, ovvero una sorta di masterplan che 
sviluppa un'ipotesi complessiva sulla programmazione della sistemazione e del 
completamento di tutto il percorso ciclabile/pedonale a sud del paese, potrà essere 
sviluppato, su indicazioni dell’Amministrazione, dall’Ufficio Tecnico comunale. 
 
EVIDENZIATO che tale strumento non avrà pertanto un valore prescrittivo intrinseco in 
quanto le azioni progettuali in esso contenute potranno essere modificate ogni volta che si 
ritenga necessario, all’atto dei vari livelli di progettazione di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
50/2016 e smi, ed a seguito della verifica puntuale delle norme di Legge in vigore all’atto 
dello sviluppo del progetto.  
 
RITENUTO al momento di non procedere all’effettuazione di una nuova gara per 
l’affidamento della progettazione relativa a quanto in oggetto ma di demandare la nuova 
procedura successivamente alla redazione del succitato studio generale dell’area 
(masterplan).  

 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
 
 
1. di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale affinché venga realizzato, 

all’interno del proprio ufficio, il mastreplan relativo al prolungamento/completamento 
del percorso ciclabile/pedonale lungo via Libertà tratto sud;  

 
2. di demandare, a seguito di proprio successivo atto deliberativo, gli atti consequenziali 

necessari  all’affidamento di incarico di progettazione, a professionista abilitato, del 
tratto di percorso ciclabile/pedonale che si intenderà realizzare in via primaria; 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  22.02.2019     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   22.02.2019                               

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


